国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（令和２年度 第１回）

１．日 時：令和２年６月１８日（木） １５：１１～１５：５０

２．場 所：本部棟２F 会議室 and Web 会議

３．出席者：小笠原委員、高原委員、宮腰委員、山口委員

横野委員、安永委員、安田委員、水井委員 （敬称略）

４．会議成立及び議事要旨の確認                （資料１～２）

審議に先立ち、議長が選出されるまでの間、総務課長が会議の進行を務めること

となり、委員の紹介が行われた後、構成員８名全員出席により、会議が成立するこ

とが確認された。

続いて、令和元年度第５回学長選考会議（令和２年１月１６日）の議事要旨につ

いて確認が行われ、了承された。

５．審議事項

（１）学長選考会議議長の選出について                （資料３）

総務課長から、本会議の議長選出について説明があり、高原委員が推薦され、

満場一致で決定した。

（２）議長の職務代行について                       （資料３）

 高原議長から、本会議議長の職務代行について説明があり、宮腰委員が推薦され、職務

代行を行うこととなった。

（３）学長の業務執行状況の確認方法について           （資料４-1～2）

       総務課長から、資料に基づき、学長の業務執行状況の確認方法とスケジュール（案）

について説明があり、昨年同様に実施することが了承された。

（４）次期学長選考に係る検討課題等について           （資料５-1～4）

   総務課長から、資料に基づき、令和３年度に実施することになる次期学長選考に係る

検討すべき課題等について説明があり、「学長選考会議等スケジュール」、「望ましい学

長像」等について、次回も継続して議論することとなった。

６．その他

議長から、次回については、令和元年１１月２０日（金）に本会議を開催する旨説明があ

った。